

Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



Det bedste af Galicien

Nordspaniens røde bjerge, keltiske ruiner og fredede øer

Det bedste af Galicien

Udforsk den galiciske kultur fra historiske Santiago de Compostela til de keltiske ruiner, Santa Tecla. Derudover nyder vi den dramatiske natur med vilde klippekyster og naturlige varme kilder. Få et unikt indblik i det grønne hjørne af Nordspanien.



5 gode grunde til at rejse til Galicien med Viktors Farmor:

- Oplev de imponerende klippeformationer, der ligner katedraler på Playa de las Catedrales
- Udforsk, bad eller vandr på de beskyttede Cies-øer, kendt for uberørte strande og dramatiske klipper
- Gå på opdagelse i det tidligere største guldminekompleks i Romerriget, Las Médulas
- Slap af i varme kilder, når vi besøger Termas Prexigueiro i et smukt skovområde
- Bliv klogere på Galiciens pilgrimshistorie med en byvandring i Santiago de Compostela

Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Galicien

Vi flyver til Porto lufthavn i Portugal, som vi også flyver hjem fra. Efter ankomst kører vi til Galicien.

Kursen er sat til vores hotel i A Guarda. Ved ankomst til hotellet checker vi ind og spiser fælles middag på hotellet om aftenen.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: A Guarda

Dag 2 Cíes-øerne og de keltiske ruiner, Santa Tecla

Efter vores morgenmad på hotellet kører vi med bussen til Baiona havn, hvor vi tager båden til Cíes-øerne.

Cíes-øerne er en del af nationalparken Maritime-Terrestrial National Park of the Atlantic Islands of Galicia. For at beskytte naturen er der kvoter for, hvor mange mennesker der hver dag må besøge øerne.

Cíes-øerne består af tre hovedøer: Monteagudo, Do Faro og San Martiño, hvoraf de to første er forbundet af en naturlig sandtange, og det er dem, vi besøger i dag. Når vi kommer ud på øerne, er der forskellige muligheder for at nyde dagen:

Det er muligt at slappe af og nyde stranden Playa de Rodas. Den halvmåneformede strand har blødt, hvidt sand og krystalklart, turkisblåt vand. Selvom vandet kan være køligt på grund af Atlanterhavets strømme, er det et populær badested.

Det er også en mulighed at opleve øerne til fods og pakke et par gode sko med. Der findes flere velafmærkede stier, der fører gennem fyrreskove, langs dramatiske klipper og op til spektakulære udsigtspunkter. Den mest populære vandretur er op til Faro de Cíes, som tilbyder en imponerende panoramaudsigt over Atlanterhavet og de omkringliggende øer.

En anden populær rute går til Monteagudo, hvor

man kan observere klippernes dyreliv, herunder havfugle som måger og skarve.

Der er ikke mange faciliteter på øerne, derfor har vi medbragt madpakker, så vi kan nyde frokost. Der er også en lille restaurant og bar på øen, den er dog ikke altid åben.

Efter god tid på Cíes-øerne sejler vi retur til Baiona havn, hvor vi går en lille tur langs Monterreal-fæstningens mure. Her nyder vi den historiske atmosfære og spektakulære udsigt over havet

Efterfølgende kører vi retur til A Guarda, hvor vi finder Santa Tecla. Santa Tecla er kendt for sine velbevarede keltiske ruiner fra det 1. århundrede f.v.t. Området indeholder resterne af en stor keltisk bosættelse, også kaldet et castro, med cirkulære stenbygninger. Det er et magisk sted med en imponerende udsigt over Miño-flodens munding, som adskiller Spanien og Portugal.

Obs: Turen til Cíes-øerne er afhængig af vejret, da der ikke sejles i dårligt vejr. I tilfælde af dårligt vejr vil en anden udflugt blive tilbudt.

Måltider: Morgenmad, frokost-madpakke og aftensmad

Overnatning: A Guarda

Dag 3 Varme kilder, historisk centrum og mod Villafranca del Bierzo

Første stop i dag er "Termas de Prexegueiro", hvor vi slapper af i de udendørs varme kilder. De naturlige varme kilder ligger i et skovområde med flere bassiner. Vandtemperaturen ligger typisk på ca. 37 °C.

Efter en afslappende dukkert i de varme kilder, fortsætter vi til Ribadavia, som er Ribeiro-regionens hovedstad. Her er der tid til at udforske det velbevarede historiske centrum med middelalderlige bygninger og det berømte jødiske kvarter, der engang var et af de vigtigste i regionen. Byens jødiske arv er stadig synlig i gaderne og fejres årligt ved en festival, der hedder Festa da Istoria.

I Ribadavia har vi også tid til at finde frokost på en af byens mange restauranter.

Efter frokosten sætter vi kurs mod Villafranca del Bierzo. Turen dertil går gennem Ribeira Sacra, som er et smukt vinområde.

Villafranca del Bierzo er en dejlig by, som ligger i den naturskønne region El Bierzo, der er kendt for sine frugtbare dale. Vi har lidt fritid til at slentre gennem de smalle gader, før vi tager til hotellet og spiser middag.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Villafranca del Bierzo

Dag 4 Las Médulas' røde bjerge, pallozas og romersk bymur

I dag kører vi til Las Médulas, hvor vi tager på en gåtur i den smukke natur. Områdets landskab er formet af gammel romersk guldminedrift. De karakteristiske røde bjerge og dale blev skabt ved at sprænge jorden.

Området er nu et UNESCO-verdensarvssted, hvor naturen har overtaget de gamle miner, og de grønne kastanje- og egetræer står i flot kontrast til de rødbrune klipper.

Efter en god gåtur kører vi til O Cebreiro, som er en speciel galicisk landsby med en række af de traditionelle "Pallozas". Det er gamle runde stenhuse med stråtag, som var beboet af lokale indtil for nylig. I O Cebreiro har vi tid til at besøge landsbyen og finde frokost.

Efterfølgende kører vi mod Lugo. Det er en by, der har bevaret spor fra sin romerske fortid, herunder den gamle romerske bymur, som er erklæret verdensarv af UNESCO. Vi tager et nærmere kig på den gamle bymur, inden vi checker ind på vores hotel.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Lugo

Dag 5 Playa de Las Catedrales: Spektakulære klippeformationer

Dagens første stop bliver i Ribadeo, hvor vi ved flodmundingen finder Pancha-øens fyrtårn som er et ikonisk vartegn for byen. Det er omgivet af dramatiske kystlandskaber.

Tæt ved Ribadeo besøger vi en af Spaniens mest imponerende strande, nemlig Playa de Las Catedrales. Ved lavvande afslører stranden de dramatiske klippeformationer, der ligner gotiske katedraler med naturlige buer og tårnhøje søjler. Vandet har gennem årtusinder formet de fantastiske strukturer, hvilket gør stranden til et naturvidunder.

Næste stop er Viveiro, som er en historisk kystby i Galicien, kendt for sin rige kulturarv og smukke omgivelser. Byen ligger ved floden Landro, hvor den munder ud i det Cantabriske Hav. Viveiro har et velbevaret middelalderligt centrum med smalle gader, hvor den gamle byport Porta de Carlos V er et besøg værd. I Viveiro har vi tid til at gå på opdagelse i byen og finde frokost.

Om eftermiddagen kører vi tilbage til Lugo, hvor vi i dag spiser middag på en lokal restaurant.

Obs: I dag er rækkefølgen på vores stops afhængig af, hvornår der er lavvande ved Playa de Las Catedrales.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Lugo

Dag 6 Santiago de Compostela med madmarked og katedralbesøg

I dag kører vi til hovedbyen i Galicien, nemlig Santiago de Compostela, hvor dagen bliver brugt på at opleve den gamle bydel.

Vi starter med et besøg på Mercado de Abastos, som er et madmarked, der byder på galiciske specialiteter. Vi oplever den intense markedsstemning og ser de mange boder, der bl.a. byder på frisk frugt, fisk, ost, vin og kød. Det er svært ikke at lade sig friste, og I får derfor tid til at finde frokost enten på markedet eller på en af de

nærliggende restauranter.

Efter frokost mødes vi med vores lokalguide, som tager os med på en byvandring i det historiske centrum af Santiago de Compostela.

Her oplever vi bl.a. Santiagos kulturrige midte, Praza de Obradoiro, hvor vi finder det ikoniske symbol for byen, katedralen. Katedralen er et storslået syn, både udefra og indefra. Vi går på opdagelse i katedralen og dets museum.

Derudover ser vi nærmere på de hyggelige gader og pladser, som man finder i den gamle bydel. Det er bl.a. Plaza de Fonseca, som er hjemsted for universitet i Santiago de Compostela, som er bygget i den imponerende barokstil. Vi oplever også Puerta Santa, kendt som den Hellige Dør, der har en særlig åndelig betydning og er et vigtigt mål for pilgrimme.

Om aftenen tager vi på en lokal restaurant og nyder en traditionel galicisk middag med fokus på galiciske produkter og med en hyggelig rustik atmosfære.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Santiago de Compostela

Dag 7 Langs A Costa da Morte: Den dramatiske kyst

I dag tager vi på en tur til A Costa da Morte, dødens kyst. Det specielle navn har kyststrækningen fået på grund af de mange skibssulykker, der har fundet sted på dens klipperige kystlinje gennem tiden.

Vores første stop er i Muxía. Vi udforsker den gamle fiskerby og slentrer gennem de smalle gader og ser nærmere på de dramatiske klipper ved kysten.

Derefter går turen til Spaniens yderste kant, Faro de Fisterra. Her finder vi fyret på klipperne, der skuer ud over Atlanterhavet. Før i tiden var det her, man troede, at verden endte. I dag slutter mange pilgrimme fra Caminoen deres rejse her, og det er ofte med ritualer som at brænde tøj eller efterlade sten.

Vi kører bagefter til den lille fiskerby Fisterra, hvor det er tid til at finde frokost. Specielt fisk og skaldyr er noget, som mange nyder i den lille by.

Om eftermiddagen besøger vi det imponerende Ézaro-vandfald, hvor vandet falder direkte ud i havet. Vandfaldet, der kommer fra floden Xallas, bruser ned fra granitklipperne med stor kraft og skaber en smuk kontrast mellem det klare vand og det rå landskab.

Efter det flotte syn kører vi retur til Santiago, hvor vi spiser fælles middag på vores hotel, og nyder vores sidste aften sammen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Santiago de Compostela

Dag 8 Hjemrejse

I dag kører vi til lufthavnen i Porto og rejser hjem til København.

OBS: Har vi sen hjemrejse, vil vi besøge byen Tui på vejen til Porto. Tui er især berømt for sin imponerende katedral, Santa María de Tui, der blander romansk og gotisk arkitektur, samt den velbevarede gamle bydel med de smalle gader og historiske bygninger.

Måltider: Morgenmad

Information om rejsen

Prisen inkluderer

- Fly København-Porto retur
- 7 Overnatning på gode turistklasse hoteller i delt dobbeltværelse
- Halvpension (dog helpension på dag 2)
- Al transport ifølge dagsprogrammet
- Sejlads til/fra Cies-øerne
- Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 160 kr.)
- Dansk rejseleder
- Moms

[Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 2,100 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikring

Vigtig information

Turen til Cies-øerne er afhængig af vejret, da der ikke sejles i dårligt vejr. I tilfælde af dårligt vejr vil en anden udflugt blive tilbudt. På dag 5 kan rækkefølgen på besøgene laves om, da Playa de las Catedrales er smukkeste ved lavt tidevand.

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
25. April - 02. May 2025	13,990.00 kr.	Lars Madsen
30. May - 06. June 2025	14,990.00 kr.	Lars Madsen
26. September - 03. October 2025	14,990.00 kr.	Lars Madsen

Dette dokument er genereret den 12/22/2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

Viktors Farmor
WORLDWIDE EXPEDITIONS